
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

      DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001 QMS 

Průběžná 2521/48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

V Českých Budějovicích 21. 5. 2021 

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: 

SSSTTTAAAVVVEEEBBBNNNÍÍÍ   ÚÚÚPPPRRRAAAVVVYYY   ČČČÁÁÁSSSTTTIII   MMMKKK   LLLIIIBBBUUUŠŠŠIIINNNAAA      
AAA   TTTYYYRRRŠŠŠOOOVVVAAA   VVV   TTTŘŘŘEEEBBBOOONNNIII   

ZADAVATEL: Město Třeboň 
 zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města 
 Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň 
 IČ: 00247618 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vám sdělujeme odpovědi na dotazy 
dodavatelů: 

Dotaz č. 1: 

Dle PD má být na konci ul. Tyršova provedeno odvodnění komunikace pomocí liniových 
vpustí (24 a 26 m). 

Výkaz výměr ovšem tyto práce nezahrnuje. Doplní zadavatel tyto práce do výkazu výměr? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Bylo doplněno do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který přikládáme v 
příloze.  

Dotaz č. 2: 

Dle položky č. 4 (SO 101 a 102) dojde k odfrézování stávajícího živičného povrchu 
(1532,217 t) a zhotovitel bude vzniklý odpad likvidovat uložením na skládce. 

V PD ovšem chybí laboratorní rozbor (PAU) asfaltových směsí. K 1. 6. 2019 vstoupila v 
platnost vyhláška MŽP 130/2019 Sb. k nakládání se znovuzískanou asfaltovou směsí a 
zejména s asfaltovou směsí s příměsí polyaromatických uhlovodíků (PAU). 

Zjistil investor, že asfaltové směsi neobsahují PAU laboratorním rozborem? Případně dodá 
investor výsledky laboratorních rozborů?  

Jakým způsobem bude postupováno, pokud se zjistí příměs PAU?  

Zhotovitel nemá možnost ani oprávnění zjistit před uzavřením SOD skutečný stav. 



   
 strana 2 (celkem 4) 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Bylo doplněno do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který přikládáme 
v příloze – zahrnuto do položky pořadové č. 17.  

Dotaz č. 3: 

Dle položky č. 13 (SO 101 a 102) dojde k rozprostření ornice 141,4 m3. V rozpočtu ovšem 
chybí položka na nákup ornice. Doplní zadavatel do rozpočtu položku na nákup ornice, 
případně dodá ornici z vlastních zdrojů? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Položka č. 7 obsahuje sejmutí ornice na celkové ploše 998 m2, položka č. 13 obsahuje 
rozprostření ornice na celkové ploše 707,075 m2. Uvažuje se s tím, že sejmutá ornice se 
opětovně použije. Zbylá ornice bude odvezena a uskladněna na deponie města – bylo 
doplněno do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který přikládáme v příloze. 

Dotaz č. 4: 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zkouška bude provedena realizační firmou – náklady na provedení laboratorní zkoušky 
zahrnuty v položce č. 17 – doplněn popis. Doplněný soupis prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr přikládáme v příloze. 

Dotaz č. 5: 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Výpočet suti vychází z přednastavených tabulkových výměr v programu KROS 4, cenová 
soustava ÚRS 2020/I. 

Jednotlivé výměry sutě se vztahují k následujícím položkám: 

Položka č. 59 – suť živice  1 532,217 t Položka č. 4 Frézování živičného podkladu 

Položka č. 60 – suť prostý beton 234,713 t Položka č. 5+6 vytrhání obrubníků 

Položka č. 61 – suť sypký mat.               Duplicitní položka – byla odstraněna 

Položka č. 62 – suť výkopek z výměny aktivní zóny  2 992,612 t Položka č. 3 Odstranění podkladu 

Položka č. 63 – suť pařezy / dřevní hmota   1 kpl          Položka č. 1 +2 Kácení + odstranění pařezů 

Upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr přikládáme v příloze. 



   
 strana 3 (celkem 4) 

Dotaz č. 6: 

 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Bylo doplněno do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který přikládáme v 
příloze. Zbylá ornice bude odvezena a uskladněna na deponie města. 

Dotaz č. 7: 

 

Odpověď na dotaz č. 7: 

Bylo doplněno do soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který přikládáme v 
příloze. 

Dotaz č. 8: 

 

Odpověď na dotaz č. 8: 

Překládka kabelových vedení ve vlastnictví spol. CETIN, překládka kabelových vedení NN ve 
vlastnictví spol. EG.D a výměna plynovodů včetně přípojek k HUP ve vlastnictví spol. EG.D 
si zajišťují vlastníci těchto inž. sítí a práce budou provádět v koordinaci s generálním 
dodavatelem stavby. 

Dotaz č. 9: 

 

Odpověď na dotaz č. 9: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, která část stavby bude jako 1. etapa realizována v 
roce 2021 a zbylé části stavby budou realizovány jako 2. etapa v roce 2022. Pokud si 
generální dodavatel etapu chce rozdělit na úseky, musí přihlížet k požadavkům vlastníků inž. 
sítí, aby rozdělení do úseků bylo pro všechny účastníky výstavby vyhovující. 

Dotaz č. 10: 

 

Odpověď na dotaz č. 10: 

V rozpočtu je oceněna skladba dle PD. 

Dle vyjádření projektanta dopravních staveb i rozpočtáře se jedná o běžně používaný pojem, 
ke kterému by neměla mít stavební firma, ucházející se o realizaci dopravní stavby, žádné 
nejasnosti. 



   
 strana 4 (celkem 4) 

Zadavatel ještě informuje dodavatele, že obdržel ještě další žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace, kdy odpovědi na tyto dotazy uveřejní na profilu zadavatele 
v zákonem stanovené lhůtě. 

Zadavatel s ohledem na provedené úpravy PRODLUŽUJE v souladu s ust. § 99 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek lhůtu pro podání nabídek. 

PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky budou podávány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, provozovatele 
QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.mesto-
trebon.cz/profile_display_2.html do 1. 6. 2021 do 900 hodin. 

S pozdravem 

 

 

 
Kristýna Soukupová 

ředitelka sekce veřejných zakázek 

 

PŘÍLOHA: 

upravený soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 


		2021-05-21T10:36:07+0200
	Kristýna Soukupová




